

Schema Conto Economico 118 - CONSUNTIVO - Azienda: 120110

Data Competenza: 31-12-2024

CODICE MIN	VOCE	2024	2023	2024-2023	Diff(%)
A)	Valore della produzione				
A.1)	Contributi in c/esercizio	372.632.454,46	359.094.012,57	13.538.441,89	4%
A.1.a)	Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	367.278.969,74	355.863.116,78	11.415.852,96	3%
A.1.b)	Contributi in c/esercizio - extra fondo	5.342.925,37	3.224.684,41	2.118.240,96	66%
A.1.b.1)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	16.135,18	27.830,36	-11.695,18	-42%
A.1.b.2)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.3)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	0,00	0,00	0,00	
A.1.b.4)	Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	935,13	50.229,30	-49.294,17	-98%
A.1.b.5)	Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	28.040,00	37.169,21	-9.129,21	-25%
A.1.b.6)	Contributi da altri soggetti pubblici	5.297.815,06	3.109.455,54	2.188.359,52	70%
A.1.c)	Contributi in c/esercizio - per ricerca	10.559,35	6.211,38	4.347,97	70%
A.1.c.1)	da Ministero della Salute per ricerca corrente	0,00	0,00	0,00	
A.1.c.2)	da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	0,00	0,00	0,00	
A.1.c.3)	da Regione e altri soggetti pubblici	10.559,35	6.211,38	4.347,97	70%
A.1.c.4)	da privati	0,00	0,00	0,00	
A.1.d)	Contributi in c/esercizio - da privati	0,00	0,00	0,00	
A.2)	Rettificazione contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-3.498.942,63	-3.106.958,83	-391.983,80	13%
A.3)	Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	4.056.256,43	1.169.482,14	2.886.774,29	247%
A.4)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	17.744.462,36	16.757.996,57	986.465,79	6%
A.4.a)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	15.136.010,81	14.373.100,33	762.910,48	5%
A.4.b)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	1.683.534,23	1.422.633,48	260.900,75	18%
A.4.c)	Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	924.917,32	962.262,76	-37.345,44	-4%
A.5)	Concorsi, recuperi e rimborsi	9.472.628,24	5.456.733,45	4.015.894,79	74%
A.6)	Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	3.350.630,23	2.945.582,03	405.048,20	14%
A.7)	Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	9.836.965,98	9.317.823,28	519.142,70	6%
A.8)	Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	
A.9)	Altri ricavi e proventi	192.069,64	190.965,88	1.103,76	1%
	TOTALE A)	413.786.524,71	391.825.637,09	21.960.887,62	6%
B)	Costi della produzione				
B.1)	Acquisti di beni	54.450.543,43	48.992.049,86	5.458.493,57	11%
B.1.a)	Acquisti di beni sanitari	53.849.889,75	48.252.799,71	5.597.090,04	12%
B.1.b)	Acquisti di beni non sanitari	600.653,68	739.250,15	-138.596,47	-19%
B.2)	Acquisti di servizi sanitari	164.785.435,31	159.161.033,39	5.624.401,92	4%
B.2.a)	Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	19.032.580,67	18.071.820,32	960.760,35	5%
B.2.b)	Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	25.043.813,01	24.343.208,76	700.604,25	3%
B.2.c)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	16.124.945,64	15.823.421,21	301.524,43	2%
B.2.d)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	7.998.601,10	7.861.987,11	136.613,99	2%
B.2.e)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	2.854.840,57	2.940.742,40	-85.901,83	-3%
B.2.f)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	4.213.043,56	4.183.200,70	29.842,86	1%
B.2.g)	Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	41.290.440,20	42.552.301,51	-1.261.861,31	-3%
B.2.h)	Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	2.725.775,52	2.590.495,30	135.280,22	5%
B.2.i)	Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	12.862.921,04	13.157.707,10	-294.786,06	-2%
B.2.j)	Acquisti prestazioni termali in convenzione	299.499,64	310.469,36	-10.969,72	-4%
B.2.k)	Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	1.803.348,33	1.799.719,81	3.628,52	0%
B.2.l)	Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	9.867.383,91	9.878.793,27	-11.409,36	-0%
B.2.m)	Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	1.345.198,26	1.092.718,89	252.479,37	23%
B.2.n)	Rimborsi Assegni e contributi sanitari	1.287.693,72	2.769.312,05	-1.481.618,33	-54%
B.2.o)	Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	15.944.419,98	10.794.167,45	5.150.252,53	48%
B.2.p)	Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	2.090.930,16	990.968,15	1.099.962,01	111%
B.2.q)	Costi per differenziale Tariffe TUC	0,00	0,00	0,00	
B.3)	Acquisti di servizi non sanitari	30.562.126,74	33.405.950,63	-2.843.823,89	-9%
B.3.a)	Servizi non sanitari	29.082.064,21	31.679.170,25	-2.597.106,04	-8%
B.3.b)	Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	1.326.564,83	1.411.926,45	-85.361,62	-6%
B.3.c)	Formazione	153.497,70	314.853,93	-161.356,23	-51%
B.4)	Manutenzione e riparazione	5.526.345,88	5.878.597,65	-352.251,77	-6%
B.5)	Godimento di beni di terzi	4.498.627,25	3.868.059,37	630.567,88	16%
B.6)	Costi del personale	108.277.471,39	111.514.743,37	-3.237.271,98	-3%
B.6.a)	Personale dirigente medico	35.879.295,91	36.534.275,30	-654.979,39	-2%
B.6.b)	Personale dirigente ruolo sanitario non medico	3.235.053,35	3.158.285,50	76.767,85	2%
B.6.c)	Personale comparto ruolo sanitario	50.138.115,31	52.229.809,32	-2.091.694,01	-4%
B.6.d)	Personale dirigente altri ruoli	1.115.329,18	1.149.569,46	-34.240,28	-3%
B.6.e)	Personale comparto altri ruoli	17.909.677,64	18.442.803,79	-533.126,15	-3%
B.7)	Oneri diversi di gestione	2.149.714,94	1.962.311,64	187.403,30	10%
B.8)	Ammortamenti	9.823.689,76	9.307.077,33	516.612,43	6%
B.8.a)	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	1.038.244,48	823.409,71	214.834,77	26%

B.8.b)	Ammortamenti dei Fabbricati	4.136.496,29	4.033.384,48	103.111,81	3%
B.8.c)	Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	4.648.948,99	4.450.283,14	198.665,85	4%
B.9)	Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	65.534,78	369.620,00	-304.085,22	-82%
B.10)	Variazione delle rimanenze	1.576.285,10	631.677,85	944.607,25	150%
B.10.a)	Variazione delle rimanenze sanitarie	1.574.255,68	676.703,03	897.552,65	133%
B.10.b)	Variazione delle rimanenze non sanitarie	2.029,42	-45.025,18	47.054,60	-105%
B.11)	Accantonamenti	19.252.036,68	11.874.789,22	7.377.247,46	62%
B.11.a)	Accantonamenti per rischi	8.956.347,37	3.917.898,88	5.038.448,49	129%
B.11.b)	Accantonamenti per premio operosità	280.000,00	280.000,00	0,00	0%
B.11.c)	Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	2.431.195,22	2.567.414,37	-136.219,15	-5%
B.11.d)	Altri accantonamenti	7.584.494,09	5.109.475,97	2.475.018,12	48%
	TOTALE B)	400.967.811,26	386.965.910,31	14.001.900,95	4%
	Differenza tra valore e costi della produzione	12.818.713,45	4.859.726,78	7.958.986,67	164%
C)	Proventi e oneri finanziari				
C.1)	Interessi attivi e altri proventi finanziari	1,69	1,67	0,02	1%
C.2)	Interessi passivi e altri oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE C)	1,69	1,67	0,02	1%
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie				
D.1)	Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	
D.2)	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE D)	0,00	0,00	0,00	
E)	Proventi e oneri straordinari				
E.1)	Proventi straordinari	3.679.190,83	4.881.274,11	-1.202.083,28	-25%
E.1.a)	Plusvalenze	0,00	0,00	0,00	
E.1.b)	Altri proventi straordinari	3.679.190,83	4.881.274,11	-1.202.083,28	-25%
E.2)	Oneri straordinari	8.058.694,71	1.765.527,10	6.293.167,61	356%
E.2.a)	Minusvalenze	13.276,22	10.745,95	2.530,27	24%
E.2.b)	Altri oneri straordinari	8.045.418,49	1.754.781,15	6.290.637,34	358%
	TOTALE E)	-4.379.503,88	3.115.747,01	-7.495.250,89	-241%
	Risultato prima delle imposte	8.439.211,26	7.975.475,46	463.735,80	6%
Y)	Imposte sul reddito dell'esercizio				
Y.1)	IRAP	8.373.991,26	7.916.179,46	457.811,80	6%
Y.1.a)	IRAP relativa a personale dipendente	7.172.611,93	6.893.440,01	279.171,92	4%
Y.1.b)	IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro indipendente	892.794,58	750.728,11	142.066,47	19%
Y.1.c)	IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	308.584,75	272.011,34	36.573,41	13%
Y.1.d)	IRAP relativa ad attività commerciali	0,00	0,00	0,00	
Y.2)	IRES	65.220,00	59.296,00	5.924,00	10%
Y.3)	Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.)	0,00	0,00	0,00	
	Totale Y)	8.439.211,26	7.975.475,46	463.735,80	6%
	Utile (perdita) dell'esercizio	-0,00	-0,00	0,00	-55%